

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 17-06 -2025 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಆರ್.ಎಸ್.ಹೆಚ್ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:**

ನಾನು ಪಿಯಾರ್‌ದಿ ಸೊಸೈಟಿಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 10 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಮ್ಯಾನೇಜರಾಗಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿಯು 2017 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ತನಗೆ ರೂ. 5,50,000/-ಲಕ್ಷ ಸಾಲ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದನು. ನಾನು 3 ಬಾರಿ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. 3 ಬಾರಿ ನಾನೇ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆಯೇ ಅಥವಾ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ , ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೊದಲು ಬಾರಿಗೆ ಅನಿಲ್ ಎಸ್ ಡಿಸೋಜಾ ಎನ್ನುವವರು ತಮ್ಮ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು. 2 ನೇ ಬಾರಿಗೆ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಯಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿದರು ಎಂದರೆ , ನನಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಆದ ನಂತರ ಮತ್ತು ನಾನು ಚಾರ್ಜ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ನಂತರ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2023 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಲು ಮುಖ್ಯ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಹಿಂದಿನ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಮೇ-2023 ರಂದು ವರ್ಗಾವಣೆಗೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಒಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನೋಡಿ ಹೇಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ಈ ಹಿಂದಿನವರು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಯಾವ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ, ಮತ್ತು ನಾನು ಯಾವ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನೋಡಿದರೆ ಹೇಳಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಹಿಂದಿನವರು ಮತ್ತು ನಾನು ಸಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಮಾತ್ರ ನನಗೆ ವಿಷಯಗಳು ತಿಳಿಯುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹೀಗಾಗಿ ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣವಾದ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತಾವು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಕೇಳಲಾಗಿ ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ತಮಗೆ ಮುಖ್ಯ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಬಂದ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರವಿದೆಯೇ ಎಂದರೆ , ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ.7 ನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ನನಗೆ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರವನ್ನು ಕೊಟ್ಟರು ಎಂದರೆ , ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಹೇಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ನನಗೆ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರವನ್ನು ಕೊಟ್ಟರು ಎಂದು ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ , ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೇ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ .

ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಒಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ಚೆಕ್ ಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ , ಸಾಕ್ಷಿಯು ಯಾವುದು ಇಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಲವನ್ನು ಕೊಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಯಾವ ಯಾವ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ, ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್, ಫೋಟೋ, ಹೈಪೋಥಿಕೇಷನ್ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್, ಮತ್ತು ಫ್ರಾಮಿಸರಿ ನೋಟಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇವು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಗೆ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ನೋಟಿಸ್ ಜಾರಿ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ , ನೋಡಿ ಹೇಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಬಹುದು. ನಿಪಿ.4 ನ್ನು ನಾನೇ ಹಾಜರು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ, ಅಂದರೆ ನಾವು ಆರೋಪಿಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟಿಸ್ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯವಕಾಶ ಕೇಳಿದ್ದು ಸಮಯವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೆ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾದಂ ಮುಂಡಗೋಡ.