

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 15.09.2025 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಆರ್.ಎಸ್.ಹೆಚ್ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಈಗ ಮುಂಡಗೋಡ್ ಬ್ರಾಂಚ್ ಗೆ ದಿನಾಂಕ: 30.05.2023 ರಂದು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಮುಂಡಗೋಡ್ ಬ್ರಾಂಚ್ ಗೆ ಬಂದ ಮೇಲೆ ಹೆಡ್ ಆಫೀಸನಲ್ಲಿ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರವನ್ನು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮುಖಾಂತರ ನಿಷ.1 ರಿಂದ ನಿಷ.6 ನ್ನು ನಿಶಾನೆಗೊಳಿಸಲಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನಾನು ಮುಂಡಗೋಡ್ ಬ್ರಾಂಚ್ ಗೆ ಸೇರಿದ ನಂತರ, ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಷ.7 ರ ದಿನಾಂಕವು 24.05.2023 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಷ.7 ನಾನು ಮುಂಡಗೋಡ್ ಬ್ರಾಂಚ್ ಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಹೊಂದುವ ಮೊದಲೇ ಕೊಡಲಾದ ದಾಖಲೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಕಚೇರಿಗಳಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಸಂಘ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಅಧಿಕಾರಿಯು ವರ್ಗಾವಣೆಗೊಂಡ ನಂತರ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರ ಕೊಡಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನಾನು ಮುಂಡಗೋಡ್ ಬ್ರಾಂಚ್ ಗೆ ಸೇರುವ ಮೊದಲೇ ನಿಷ.7 ನ್ನು ಕೊಟ್ಟ ಕಾರಣ, ಅದು ಕಾನೂನಿನ ಪ್ರಕಾರ ಮಾನ್ಯವಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ವರ್ಗಾವಣೆಗೊಂಡ ನಂತರವೇ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಮುಖ್ಯ ಕಚೇರಿಯವರು ಹೊರಡಿಸಿದ ವರ್ಗಾವಣೆ ಆದೇಶದ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿ ಹೇಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ.

ನನಗೆ ದಿನಾಂಕ: 30.05.2023 ರಂದು ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ , ಅದು ಜಾಯಿನಿಂಗ್ ಡೇಟ್ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಷ.7 ನ್ನು ನಾನೇ ಮುಂಡಗೋಡ್ ಬ್ರಾಂಚಿನಿಂದ ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡ ದಾಖಲೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಷ.1 ಮತ್ತು ನಿಷ.4 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಆರೋಪಿಯ ಸಹಿಗೆ ವ್ಯತ್ಯಾಸವಿದೆ ಎಂದರೆ, ಇಲ್ಲ. ನಾನು ನಿಷ.1 ಮತ್ತು ನಿಷ.4 ನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ದಿನಾಂಕ: 30.05.2023 ರಂದು ಮುಂಡಗೋಡ್ ಬ್ರಾಂಚ್ ಗೆ ಸೇರಿದ ನಂತರ, ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಷ.1 ರಿಂದ ನಿಷ.7 ಏನೇನು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದೆಯೇ ಎಂದರೆ, ನೋಡಿ ಹೇಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆದ ಕಾರಣ ನನಗೆ ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಷ.1 ಮತ್ತು ನಿಷ.4 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಆರೋಪಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಷ.1 ಮತ್ತು 4 ನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಅವುಗಳಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಗಳು ಬೇರೆ ಬೇರೆಯಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಷ.1 ರಲ್ಲಿ ಪೂರ್ಣ ಸಹಿ ಇದ್ದು, ನಿಷ.4 ರಲ್ಲಿ ಸಣ್ಣದಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಷ.1 ರಲ್ಲಿ ಮೊತ್ತವನ್ನು ನಾವೇ ನಮೂದು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ, ಪಾರ್ಟಿಯೇ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮುಂಡಗೋಡ್ ಬ್ರಾಂಚ್ ಗೆ ಸೇರಿದ ನಂತರ, ಆರೋಪಿಯ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸದ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಇಂಗ್ಲಿಷ್‌ನಲ್ಲಿ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆಯೇ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಿಷ.1 ರಲ್ಲಿರುವ ಹಸ್ತಾಕ್ಷರ ನಮ್ಮ ಬ್ರಾಂಚನವರದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಮ್ಮ ಬ್ರಾಂಚನವರ ಸಾಲದ ವಸೂಲಾತಿಗಾಗಿ ಬಹಳ ಸಲ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ನೋಟಿಸ್‌ನೂ ಸಹ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಬ್ರಾಂಚನ ಹೆಸರಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಚೆಕ್ ವಗೈರೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ, ಸಾಲದ ವಸೂಲಾತಿಗಾಗಿ ಹೋದಾಗ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯು ಯಾವುದೇ ಚೆಕ್ ನ್ನು ಕೊಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹಿತ, ನಾನು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ

ಎಂದರೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚೆಕ್ ಅಮಾನ್ಯವಾದ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಆರೋಪಿಗೆ ನೋಟಿಸ್ ಕೊಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಚೆಕ್ ಅಮಾನ್ಯವಾದ ಆರೋಪಿಗೆ ತಿಳಿದಿದೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ, ಆರೋಪಿಗೆ 23 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ಮುಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ 23 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ಮುಟ್ಟದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹಿತ, ಮುಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೊದಲಿನ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಎರಡು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಹಾಗೇ ಉಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದ ಕಾರಣ ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾನ್ಯತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯವಕಾಶ ಕೇಳಿದ್ದು ಸಮಯವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೆ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾದಂ ಮುಂಡಗೋಡ.